Filho Ver. E

Ver.  Jarbas-Jos de Oliveira

Ver. Maria da Silva

tosem  re  Ap. Barbosa Storari

tubens Clayton de Carvalh

o de L. Farias

Ver. Thi4go Henrique de Assis

Câmara Municipal de Serrana

APROVADO, em única
discussão e votação

na 19a SessãoOrdiária.

Camara  Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO  Ng. 445/2021

REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL PARA TRAMITAÇÃO DO PROJETO DE LEI N.° 32/2021, DO

EXECUTIVO MUNICIPAL - AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROMOVER

CAMPANHA DE ESTÍMULO ARRECADAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E

TERRITORIAL URBANA — IPTU e TARIFAS DE AGUA E ESGOTOS, MEDIANTE REALIZAÇÃO DE

SORTEIOS DE PRÊMIOS, COMO MEIO DE AUXILIAR A FISCALIZAÇÃO E MELHORAR A

ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS MUNICIPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Senhor Presidente,

REQUEREMOS, na forma regimental, com base no artigo 130, inciso VII e, subseção II, Dos

Requerimentos Escritos e com base no  art.  195, sujeitos à deliberação do Plenário do Regimento

interno desta Casa de Leis, URGÊNCIA ESPECIAL para tramitação do Projeto de Lei n.2  32/2021,

do Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo Municipal a promover campanha de

estimulo arrecadação do imposto sobre a propriedade predial e territorial urbana — IPTU e

tarifas de água e esgotos, mediante realização de sorteios de prêmios, como meio de auxiliar a

fiscalização e melhorar a arrecadação de tributos municipais e dá outras proviciências.

.7.1?
Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2021.

Ver. Andréia de nt'Anna Ponciano  Prates 	 Ve PC6'  Oibefto(641;at/PFht)

Ver.  Marisa  Luci n 	Oliveira Xavier

Ver. WaldenV"-r de Assis Silva

	Page 4